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Financiera del Desarrolio

EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS CHIGORODO (ANTIOQUIA)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: C.E.REL BIJAO SEDE C.E.R MANUEL GOMEZ
CODIGO DANE No. 205172000186
MUNICIPIO: CHIGORODO (ANTIOQUIA)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado tenemos lo
. siguiente: ‘
ASPECTO REVISADO CUMPLEINO OBSERVACIONES
CUMPLE
1. Es predio Rural. Certificado emitido por el Secretario de
Planeacion y Obras Publicas y Certificado
CUMPLE emitido por-el Alcalde Municipal de fecha 3
de octubre dé 2017, en los cuales consta
que el predio esta ubicado en zona RURAL.
2. Certificado de libertad y tradicion |- Certificado de Tradicion y Libertad con folio
con no mas de 30 dias de de matricula inmobiliaria No. 008-1857 |-
expedicion desde el momento de CUMPLE | emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en Instrumentos Publicos de Apartadd de
FINDETER. fecha 29 de enero de 2019.
3. Cuando se trate de resguardos
y/o asociaciones de cabildos o
autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad mediante la
presentacion del acto colectivo
del resguardo suscrito por la
autoridad tradicional o cabildo N/A NA
gobemador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que esta de
acuerdo con el uso del suelo para
la ejecucion del proyecto.
4. Acta de concertacibn con la N/A NA

comunidad negra o indigena en
caso que el terreno vaya a ser
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éportado por este tipo de
organizaciones.

-1 5. El certificado debe estar libre de
gravamenes y limitaciones al
dominio (Condiciones
resolutorias, embargos,
hipotecas, inscripciones  de

Certificado de Tradicién y Libertad con folio |
| de matricula inmobiliaria No. 008-1857

CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
Instrumentos Plblicos de Apartadd de

demandas, falsa tradicion, etc). fecha 29 de enero de 2019.
6. Si existen servidumbres que

recaen sobre el predio,

certificacion de la oficina de N/A NA

planeacion en la que conste que
las mismas no afectan la
ejecucion del proyecto.

7. Escrituras plblicas de los ultimos
10 afios de los predios o acto
administrativo que haga sus CUMPLE
veces, segun el certificado de
tradicion y libertad.

Escritura piblica No. 30 del 20 de diciembre
de 1971. .

8. Otros

Reviso

Maro det Mar £

MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO -
Abogada de Ila Coordinacion de Contratacion Derivada
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Financiera del Desarrollo

EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS CHIGORODO (ANTIOQUIA)

CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

C.E.R EL BIJAO SEDE PENITAS

PROYECTO:
CODIGODANENo. 205172007725
MUNICIPIO: - CHIGORODO (ANTIOQUIA)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer fa viabilidad dél predio aportado tenemos lo
siguiente:
ASPECTO REVISADO . CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE '
Es predio Rural. Certificado .emitido por el Secretario de
Planeacién y Obras Publicas y Certificado
CUMPLE emitido por el Alcalde Municipal de fecha 3
de octubre de 2017, en los cuales consta
que el predio esta ubicado en zona RURAL.
Certificado de ‘Iibertad y tradicion Certificado de Tradicion y Libertad con folio
con no mas de 30 dias de de matricula inmobiliaria No. 008-15721
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en Instrumentos Publicos de Apartadd de
FINDETER. fecha 29 de enero de 2019
Cuando se trate de resguardos
ylo asociaciones de cabildos o
autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad  mediante la
presentacion del acto colectivo |,
del resguardo suscrito por la
autoridad tradicional o cabildo N/A NA
gobemador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que esta de
acuerdo con el uso del suelo para
la ejecucion del proyecto.
Eé Acta d racit |
E, cta de concertacion con la NA NA

comunidad negra o indigena en
caso que el terreno vaya a ser

TIPOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES
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aportado por este fipo de
organizaciones.

5. El certificado debe estar libre de
gravamenes Yy limitaciones al
dominio (Condiciones

Certificado de Tradicion y Libertad con folio
de matricula inmobiliaria. No. 008-15721

: CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
Lei:g:ioal;as, inscnpci:;:';garg%s; Instrumentos Pblicos de Apartadé de | -
demandas, falsa tradicion, efc). fecha 29 de enero de 2019 '
6. Si existen servidumbres que
recaen sobre el predio, _
certificacion de la oficina de : ‘
planeacion en la que conste que N/A NA

las mismas no afectan Ia
ejecucion del proyecto.

7. Escrituras pablicas de los tltimos
10 afios delos predios o acto
administrativo- que haga sus CUMPLE
veces, segun el certificado de
tradicion y libertad.

Escitura piblica No. 1503 del 23 de
septiembre de 2003.

8. Ofros

Revis6

Maro detar R

MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacion de Contratacién Derivada

APOYAMOS PRI]YEETUS‘ SOSTENIBLES
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Financiera del Desarrollo

EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS CHIGORODO (ANTIOQUIA)

CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

C.E.R EL BIJAO SEDE PENITAS

PROYECTO:
CODIGODANENo. 205172007725
MUNICIPIO: - CHIGORODO (ANTIOQUIA)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer fa viabilidad dél predio aportado tenemos lo
siguiente:
ASPECTO REVISADO . CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE '
Es predio Rural. Certificado .emitido por el Secretario de
Planeacién y Obras Publicas y Certificado
CUMPLE emitido por el Alcalde Municipal de fecha 3
de octubre de 2017, en los cuales consta
que el predio esta ubicado en zona RURAL.
Certificado de ‘Iibertad y tradicion Certificado de Tradicion y Libertad con folio
con no mas de 30 dias de de matricula inmobiliaria No. 008-15721
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en Instrumentos Publicos de Apartadd de
FINDETER. fecha 29 de enero de 2019
Cuando se trate de resguardos
ylo asociaciones de cabildos o
autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad  mediante la
presentacion del acto colectivo |,
del resguardo suscrito por la
autoridad tradicional o cabildo N/A NA
gobemador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que esta de
acuerdo con el uso del suelo para
la ejecucion del proyecto.
Eé Acta d racit |
E, cta de concertacion con la NA NA

comunidad negra o indigena en
caso que el terreno vaya a ser

TIPOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES
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aportado por este fipo de
organizaciones.

5. El certificado debe estar libre de
gravamenes Yy limitaciones al
dominio (Condiciones

Certificado de Tradicion y Libertad con folio
de matricula inmobiliaria. No. 008-15721

: CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
Lei:g:ioal;as, inscnpci:;:';garg%s; Instrumentos Pblicos de Apartadé de | -
demandas, falsa tradicion, efc). fecha 29 de enero de 2019 '
6. Si existen servidumbres que
recaen sobre el predio, _
certificacion de la oficina de : ‘
planeacion en la que conste que N/A NA

las mismas no afectan Ia
ejecucion del proyecto.

7. Escrituras pablicas de los tltimos
10 afios delos predios o acto
administrativo- que haga sus CUMPLE
veces, segun el certificado de
tradicion y libertad.

Escitura piblica No. 1503 del 23 de
septiembre de 2003.

8. Ofros

Revis6

Maro detar R

MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacion de Contratacién Derivada

APOYAMOS PRI]YEETUS‘ SOSTENIBLES
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Financiera del Desarrollo

EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS CHIGORODO (ANTIOQUIA)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

comunidad negra o indigena en
caso que el terreno vaya a ser

PROYECTO: |.E.R CELESTINO DIAZ SEDE EL COCO
CODIGO DANENo. 205172000844
" MUNICIPIO: CHIGORODO (ANTIOQUIA)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado tenemos lo
siguiente: '
ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE
Es predio Rural. Certificado emitido por el Secretario de
Planeacion y Obras Publicas y Certificado
~ CUMPLE emitido por el Alcalde Municipal de fecha 3
de octubre de 2017, en los cuales consta
que e! predio esta ubicado en zona RURAL.
Certificado de libertad y tradicion Certificado de Tradicion y Libertad con folio-
con no mas de. 30 dias de de matricula inmobiliaria No. 008-16734
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en insttumentos Publicos de Apartadé de
FINDETER. fecha 29 de enero de 2019.
Cuando se trate de resguardos
y/o asociaciones de cabildos o .
autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad mediante la
presentacion del acto colectivo
del resguardo suscrito por la
autoridad tradicional o cabildo NIA NA
gobernador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccién; b) Que esta de
acuerdo con el uso del suelo para
la ejecucion del proyecto.
Acta d i
c e concertacion con la N/A NA

‘%KUS PR[IYEETUS SOSTENIBLES

i meAe e
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aportado por este tipo de

organizaciones.

5. El certificado debe estar libre de Certificado de Tradicion y Libertad con folio
gravamenes y limitaciones al de matricula inmobiliaria No. 008-16734
dominio (Condiciones CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
resolutorias, embargos, - Instrumentos Piblicos de Apartadd de
hipotecas, inscripciones  de ) fecha 29 de enero de 2019.

demandas, falsa tradicion, etc).

6. Si existen servidumbres que
recaen sobre el predio,
certificacion de la oficina de N/A NA
planeacion en la que conste que :
las mismas no afectan la
ejecucion de! proyecto.

7. Escrituras pablicas de los Gltimos
10 afios de los predios 0 acto CUMPLE Escritura pliblica No. 847 del 12 de agosto
administrativo que haga sus . de 2009.
veces, segun el certificado de

* tradicion y libertad. )

8. Otros -

Reviso

Moo dalor K
MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacion de Contratacion Derivada

Aprobo

Coordinagbr'de ‘Sontratacion Derivada

7
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Financiera del Desarrollo

EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS CHIGORODO (ANTIOQUIA)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

comunidad negra o indigena en
caso que el terreno vaya a ser

PROYECTO: |.E.R CELESTINO DIAZ SEDE EL COCO
CODIGO DANENo. 205172000844
" MUNICIPIO: CHIGORODO (ANTIOQUIA)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado tenemos lo
siguiente: '
ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE
Es predio Rural. Certificado emitido por el Secretario de
Planeacion y Obras Publicas y Certificado
~ CUMPLE emitido por el Alcalde Municipal de fecha 3
de octubre de 2017, en los cuales consta
que e! predio esta ubicado en zona RURAL.
Certificado de libertad y tradicion Certificado de Tradicion y Libertad con folio-
con no mas de. 30 dias de de matricula inmobiliaria No. 008-16734
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en insttumentos Publicos de Apartadé de
FINDETER. fecha 29 de enero de 2019.
Cuando se trate de resguardos
y/o asociaciones de cabildos o .
autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad mediante la
presentacion del acto colectivo
del resguardo suscrito por la
autoridad tradicional o cabildo NIA NA
gobernador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccién; b) Que esta de
acuerdo con el uso del suelo para
la ejecucion del proyecto.
Acta d i
c e concertacion con la N/A NA

‘%KUS PR[IYEETUS SOSTENIBLES

i meAe e
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aportado por este tipo de

organizaciones.

5. El certificado debe estar libre de Certificado de Tradicion y Libertad con folio
gravamenes y limitaciones al de matricula inmobiliaria No. 008-16734
dominio (Condiciones CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
resolutorias, embargos, - Instrumentos Piblicos de Apartadd de
hipotecas, inscripciones  de ) fecha 29 de enero de 2019.

demandas, falsa tradicion, etc).

6. Si existen servidumbres que
recaen sobre el predio,
certificacion de la oficina de N/A NA
planeacion en la que conste que :
las mismas no afectan la
ejecucion de! proyecto.

7. Escrituras pablicas de los Gltimos
10 afios de los predios 0 acto CUMPLE Escritura pliblica No. 847 del 12 de agosto
administrativo que haga sus . de 2009.
veces, segun el certificado de

* tradicion y libertad. )

8. Otros -

Reviso

Moo dalor K
MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacion de Contratacion Derivada

Aprobo

Coordinagbr'de ‘Sontratacion Derivada

7

RPOYRAMOS PROYECTOS SDSTENIBLES
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’ ’ EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS CHIGORODO (ANTIOQUIA)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: _ LERNEL UPEGUI SEDE C.E.R MALAGON
|
CODIGO DANE No. 205172000941

MUNICIPIO: CHIGQRODO (ANTIOQUIA)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado tenemos lo
_siguiente: 7
ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO | OBSERVACIONES
CUMPLE
1. Es predio Rural. - Certificado emitido por el Secretario de
Planeacion y Qbras Publicas y Certificado
CUMPLE emitido por el Alcalde Municipal de fecha 3
de octubre de 2017, en los cuales consta.
que el predio esta ubicado en zona RURAL.
2. Certificado de libertad y tradicion | Certificado de Tradicion y Libertad con folio
con no més de 30 dias de de matricula inmobiliaria- No. 008-17326
expedicion desde el momento de | CUMPLE ‘emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en - | Instrumentos Publicos de Apartadd de fecha
FINDETER. ‘ 29 de enero de 2019.

3. Cuando se trate de resguardos
y/o asociaciones de cabildos o
autoridades " indigenas
tradicionales, pueden acreditar la | -
propiedad mediante la
presentacion del acto colectivo
del resguardo suscrito por la
autoridad tradicional o cabildo
gobemador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que esta de
acuerdo con el uso del suelo para
la ejecucion del proyecto.

N/A NA

EQ 4. Acta de concertacion con la
] : comunidad negra o indigena en
|| caso que el terreno vaya a ser

N/A NA

APOVAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES
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5. " El certificado debe estar libre de
gravamenes y limitaciones al
dominio (Condiciones
resolutorias, embargos,
hipotecas, inscripciones  de
demandas, falsa tradicion, etc).

CUMPLE

Certificado de Tradicion y Libertad con folio
de matricula inmobiliaria No. 008-17326
emitido por la Oficina de Registro de
Instrumentos Piiblicos de Apartad6 de fecha

29 de enero de 2019.

6. Si existen servidumbres que
recaen sobre el predio,
certificacion de la oficina de
planeacion en la que conste que
las mismas no afectan la
ejecucion del proyecto.

N/A

NA -

7. Escrituras publicas de los uitimos
10 afios de los predios 0 acto
administrativo que haga sus
veces, segln el certificado de
tradicion y libertad.

CUMPLE

‘Escritura publica No. 837 del 26 de agosto

de 2011.

8. Otros

Reviso

M del Mor R
MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacion de Contratacién Derivada

TITAT oo e

APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES
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’ ’ EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS CHIGORODO (ANTIOQUIA)
CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: _ LERNEL UPEGUI SEDE C.E.R MALAGON
|
CODIGO DANE No. 205172000941

MUNICIPIO: CHIGQRODO (ANTIOQUIA)
Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado tenemos lo
_siguiente: 7
ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO | OBSERVACIONES
CUMPLE
1. Es predio Rural. - Certificado emitido por el Secretario de
Planeacion y Qbras Publicas y Certificado
CUMPLE emitido por el Alcalde Municipal de fecha 3
de octubre de 2017, en los cuales consta.
que el predio esta ubicado en zona RURAL.
2. Certificado de libertad y tradicion | Certificado de Tradicion y Libertad con folio
con no més de 30 dias de de matricula inmobiliaria- No. 008-17326
expedicion desde el momento de | CUMPLE ‘emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en - | Instrumentos Publicos de Apartadd de fecha
FINDETER. ‘ 29 de enero de 2019.

3. Cuando se trate de resguardos
y/o asociaciones de cabildos o
autoridades " indigenas
tradicionales, pueden acreditar la | -
propiedad mediante la
presentacion del acto colectivo
del resguardo suscrito por la
autoridad tradicional o cabildo
gobemador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que esta de
acuerdo con el uso del suelo para
la ejecucion del proyecto.

N/A NA

EQ 4. Acta de concertacion con la
] : comunidad negra o indigena en
|| caso que el terreno vaya a ser

N/A NA

APOVAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES
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éportado por este tipo de
. organizaciones.
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5. " El certificado debe estar libre de
gravamenes y limitaciones al
dominio (Condiciones
resolutorias, embargos,
hipotecas, inscripciones  de
demandas, falsa tradicion, etc).

CUMPLE

Certificado de Tradicion y Libertad con folio
de matricula inmobiliaria No. 008-17326
emitido por la Oficina de Registro de
Instrumentos Piiblicos de Apartad6 de fecha

29 de enero de 2019.

6. Si existen servidumbres que
recaen sobre el predio,
certificacion de la oficina de
planeacion en la que conste que
las mismas no afectan la
ejecucion del proyecto.

N/A

NA -

7. Escrituras publicas de los uitimos
10 afios de los predios 0 acto
administrativo que haga sus
veces, segln el certificado de
tradicion y libertad.

CUMPLE

‘Escritura publica No. 837 del 26 de agosto

de 2011.

8. Otros

Reviso

M del Mor R
MARIA DEL MAR RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacion de Contratacién Derivada

TITAT oo e

APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS CHIGORODO (ANTIOQUIA)
‘CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: |.E.R NEL UPEGUI SEDE CHAMPITAS

CODIGO DANE No. 205172000828

MUNICIPIO: CHIGORODO (ANTIOQUIA) ’
‘ Revisados los nuevos documentos aportédos para establecer la viabilidad de! predio aportado tenemos lo
siguiente: )
" ASPECTO REVISADO ~CUMPLEINO _ " OBSERVACIONES
CUMPLE ’ =
1. Es predio Rural. . : Certificado emitido por el Secretario de
Planeacion y Obras Publicas y Certificado
CUMPLE emitido por el Alcalde Municipal de fecha 3
o de octubre de 2017, en los cuales consta
que el predio esta ubicado en zona RURAL.
2. Certificado de libertad y tradicion | - Certificado de Tradicion y Libertad con folio
con no mas de 30 dias de de matricula inmobiliaria No. 008-16738
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en | Instrumentos  Piblicos de Apartadd de

FINDETER. - | fecha 29 de enero de 2019

3. Cuando se trate de resguardos
~ ylo asociaciones de cabildos o

autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad mediante la

presentacion del acto colectivo
del resguardo suscrito por la
autoridad tradicional o cabildo
gobernador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que esta de
acuerdo con el uso del suelo para
|a ejecucion del proyecto.

N/A NA

Eg 4. Acta de concertacion con la
. comunidad negra o indigena en

H ;-, casgque el terreno vaya a ser

A{POYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES GOBIERNO

N/A NA

MINHACIENDA

Y e
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aportado por este tipo de
organizaciones.

5. El certificado debe estar libre de
gravamenes y limitaciones al
dominio (Condiciones
- resolutorias, embargos,
hipotecas, inscripciones  de

Certificado de Tradicion y Libertad con folio
de matricula inmobiliaria No. 008-16738
CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
Instrumentos- Piblicos de Apartadé de

demandas, falsa tradicion, etc). - fecha 29 de enero de 2019

6. Si' existen servidumbres que
recaen sobre el predio, : P
certificacion de la oficina de NA NA

planeacion en la que conste que
las mismas no afectan la
ejecucion del proyecto.

7. Escrituras publicas de los ultimos
10 afios de los predios o acto
administrativo que haga sus|  CUMPLE
veces, segun el certificado de
tradicion y libertad.

Escritura pablica No. 901 del 28 de agosto
de 2009.

8. Ofros

Reviso

Maric del Mor R

MARIA DEL MAR- RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacion de Contratacién Derivada

HPUYH[IS PROYECTOS SOSTENIBLES

GOBIERNO
Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311 /623 0388/ 390 5575 \3-J DE COLOMBIA
Bogot4, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS CHIGORODO (ANTIOQUIA)
‘CONTRATO No. 1229 DE 2018- MEN-FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: |.E.R NEL UPEGUI SEDE CHAMPITAS

CODIGO DANE No. 205172000828

MUNICIPIO: CHIGORODO (ANTIOQUIA) ’
‘ Revisados los nuevos documentos aportédos para establecer la viabilidad de! predio aportado tenemos lo
siguiente: )
" ASPECTO REVISADO ~CUMPLEINO _ " OBSERVACIONES
CUMPLE ’ =
1. Es predio Rural. . : Certificado emitido por el Secretario de
Planeacion y Obras Publicas y Certificado
CUMPLE emitido por el Alcalde Municipal de fecha 3
o de octubre de 2017, en los cuales consta
que el predio esta ubicado en zona RURAL.
2. Certificado de libertad y tradicion | - Certificado de Tradicion y Libertad con folio
con no mas de 30 dias de de matricula inmobiliaria No. 008-16738
expedicion desde el momento de CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
radicacion del documento en | Instrumentos  Piblicos de Apartadd de

FINDETER. - | fecha 29 de enero de 2019

3. Cuando se trate de resguardos
~ ylo asociaciones de cabildos o

autoridades indigenas
tradicionales, pueden acreditar la
propiedad mediante la

presentacion del acto colectivo
del resguardo suscrito por la
autoridad tradicional o cabildo
gobernador donde se sefiale: a)
Que el predio se encuentra en su
jurisdiccion; b) Que esta de
acuerdo con el uso del suelo para
|a ejecucion del proyecto.

N/A NA

Eg 4. Acta de concertacion con la
. comunidad negra o indigena en

H ;-, casgque el terreno vaya a ser

A{POYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES GOBIERNO

N/A NA

MINHACIENDA

Y e

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 /390 5575 DE COLOMBIA
Bogotd, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co
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aportado por este tipo de
organizaciones.

5. El certificado debe estar libre de
gravamenes y limitaciones al
dominio (Condiciones
- resolutorias, embargos,
hipotecas, inscripciones  de

Certificado de Tradicion y Libertad con folio
de matricula inmobiliaria No. 008-16738
CUMPLE emitido por la Oficina de Registro de
Instrumentos- Piblicos de Apartadé de

demandas, falsa tradicion, etc). - fecha 29 de enero de 2019

6. Si' existen servidumbres que
recaen sobre el predio, : P
certificacion de la oficina de NA NA

planeacion en la que conste que
las mismas no afectan la
ejecucion del proyecto.

7. Escrituras publicas de los ultimos
10 afios de los predios o acto
administrativo que haga sus|  CUMPLE
veces, segun el certificado de
tradicion y libertad.

Escritura pablica No. 901 del 28 de agosto
de 2009.

8. Ofros

Reviso

Maric del Mor R

MARIA DEL MAR- RAMIREZ QUINTERO
Abogada de la Coordinacion de Contratacién Derivada

HPUYH[IS PROYECTOS SOSTENIBLES

GOBIERNO
Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311 /623 0388/ 390 5575 \3-J DE COLOMBIA
Bogot4, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co
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EVALUACION JURIDICA DE PREDIOS CORDOBA (BOLiVAR)
- GONTRATO No. 1229 DE 2018 MEN -FINDETER
MEJORAMIENTO SEDES RURALES Y DE FRONTERA

PROYECTO: .~ LE, SANTALUCIA - SEDE PRINCIPAL 213212000101
CODIGO DANENo. 213212000101
MUNICIPIO: © . CORDOBA (BOLIVAR)

" . Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la wablhdad del predio aportado tenemos lo ‘

N

_siguiente:
 ASPECTOREVISADO ~~ | CUMPLENO . OBSERVACIONES
_ - - CUMPLE ’
1. Es predio rural » , CERTIFICACION DE EL
< . | SECRETARIO DE EDUCACION DEL
CUM#LE DEPARTAMENTO DE BOLIVAR DE
= FECHA 28 DE FEBRERO DE 2019
EN LA CUAL SE ESTABLECE QUE
LA INSTITUCION EDUCATIVA SE
L » ' - | ENCUENTRA EN ZONA'RURAL
2. Certificado de libertad y fradicion con X CERTIFICADO. DE TRADICION Y
~nomésde 30 dias de expedicion desde .| LIBERTAD 062-27262 DE FECHA 31
- el momento . de radicacion del | CUMPLE DE ENERO DE 2019 OFICINA DE.
documento en FINDETER - ' \ REGISTRO 'DE INSTRUMENTOS
: VU | PUBLICOS DE EL CARMEN DE |
\ BOLIVAR
3. Cuando se trate de resgualdos ylo '
asociaciones de cabildos o autoridades
indigenas  tradicionales, . 'pueden
. acreditar la propiedad mediante . la
presentacion del acto colectivo del f NA
resguarde suscrito por la autoridad NA
tradicional o gobemador del cabildo ,
donde se sefiale: a)_Que el predio se
encuentra en su jurisdiccion; b) Que
esta de acuerdo con el uso del suelo
para la ejecucion del proyecto.
4. Actade concertacion con la comunidad o
[ ' negra o indigena en caso que el NA NA
Eooo terreno vaya a ser aportado por este :
F < tipo de organizaciones / o : ' N
H | 5. El certificado debe estar libre de CUMPLE CERTIFICADO DE TRADICION Y
: gravamenes y limitaciones ‘al dominio : LIBERTAD 062-27262 DE FECHA 31
APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES | |
22\ GOBIE -~
Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 / 390 5575 DECOLOI'?"E%) MINHACIENDA

Bogota D. C Colombla www.findeter.gov.co
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(Condiciones resolutorias, embargos,

hipotecas, inscripciones de demandas,

falsa tradlcuﬁn etc).

DE ENERO DE 2019 OFICINA DE
'REGISTRO DE INSTRUMENTOS .
PUBLICOS DE EL CARMEN DE
BOLIVAR -

Si eX|sten serwdumbres que recaen

_- sobre_ el ‘predio, certificacion de la
- oficina de planeacion en la que conste

que las mismas no afectan la ejecuclén
del proyecto.

,»' N NA

CERTIFICADO DE TRADICION Y
- LIBERTAD 062-27262 DE FECHA 31
DE ENERO DE 2019 OFICINA DE

| REGISTRO DE INSTRUMENTOS

PUBLICOS DE EL  CARMEN DE
BOLIVAR

. Escrituras publicas de\ los ditimos 10
afos de

los predios o acto
administraivo que haga sus veces,
segun el certificado de tradicion y
libertad. , ‘

CUMPLE

| SE ANEXA ESCRITURA PUBLICA
| 196 DE FECHA AGOSTO 3 DE 2005

DE LA NOTARIA UNICA DE .
CORDOBA

Otros.

NA

) .

Para constancia se fima a los quince (15) dias del mes de Marzo de 2019,

Revis6: -

IVAN ALIRIOARA
Coordlnad ‘

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 /390 5575 DE COLOMBIA
Bogot4, D. C Colombla
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